
 

 

1. Tarife und Betreuungsmodule 

1.1. Übersicht der Betreuungsmodule und Tarife 
Folgende Betreuungsmodule werden für Kinder ab 3 Monaten bis zum Kindergarteneintritt angeboten:  

Betreuungsmodul Tarif 

Ganzer Tag 6.00 – 19.00 Uhr CHF 125.00 

Vormittag ohne Mittagessen von 06:00 – 12:00 Uhr CHF 60.00 

Mittagessen 12.00 – 13.00 Uhr CHF 10.00 

Nachmittag ohne Mittagessen von 13:00 – 19:00 Uhr  CHF 60.00 

Nachtbetreuung (ab1 jährig) von 18:30 – 06:00 Uhr CHF 65.00 

 

 

Für Kindergarten und Schulkinder werden folgende Module angeboten: 

Betreuungsmodul Tarif 

Morgenbetreuung von 06:00 – 08:30 Uhr CHF 20.00 

Vormittag ohne Mittagessen von 06:00 – 12.00 Uhr CHF 50.00 

Mittagstisch von 11:45 – 13:00 Uhr CHF 15.00 

Nachmittag 1 von 13:00 – 15:00 Uhr  CHF 15.00 

Nachmittag 2 von 15:00 – 19:00 Uhr CHF 30.00 

Ganzer Tag (Ferienbetreuung) von 06:00 – 19:00 Uhr CHF 90.00 

Nachtbetreuung von 18:30 – 06:00 Uhr CHF 55.00 

 

1.2.  Tarif Hol- und Bringservice 
Die Kosten für den Transport eines Kindes sind 5 CHF pro Fahrt. 

 

1.3.  Kita-Plus Tarif 
Für Kinder mit erhöhtem Betreuungsbedarf (KITAplus) berechnen wir zusätzlich zum Tagestarif  

CHF 20. 

 


